
   

 

 

Pag n. 1 delibera n. 126

 

  

  Delibera n. 126  del  25/06/2014   
 
Direzione Generale 
 
 
OGGETTO:  Conferimento incarico di Struttura Semplice "Applicazioni Software" 
nell'ambito della Struttura Complessa "Architettura Applicativa" del Dipartimento 
Interaziendale Tecnologie per l'informazione e la Comunicazione al Dott. Luca Chiarini, 
Dirigente Analista dell'Azienda Ospedaliero Universitaria di Ferrara 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

Richiamate le delibere: 
-   n. 89 del 07.04.2009 dell'Azienda USL di Ferrara e n. 63 del 07/04/2009 
dell'Azienda Ospedaliero-Universitaria di Ferrara con le quali veniva istituito il 
Dipartimento Interaziendale Tecnologie per la Informazione e la Comunicazione 
(DICT); 
- n. 566 del 28.12.2010 dell'Azienda USL e n. 334 del 30.12.2010 e n. 29 del 
16.02.2011 dell'Azienda Ospedaliero-Universitaria di Ferrara con cui si è 
proceduto alla ricognizione delle strutture semplici (moduli organizzativi) e 
posizioni organizzative nell'ambito del DICT; 

dato atto che nella ricognizione sopra citata risultava presente all'interno 
del DICT il Modulo Organizzativo denominato “Applicazioni Software” nell’ambito 
della Unità Operativa “Architettura Applicativa”;  

visti i provvedimenti n. 77 del 10/4/2014 dell’Azienda Ospedaliero 
Universitaria di Ferrara e n. 111 del 17/4/2014, con i quali è stata deliberata 
l’emissione di avviso pubblico per soli titoli  riservato ai dirigenti afferenti a tutti i 
profili presenti nel Dipartimento Interaziendale in possesso dei requisiti previsti dai 
relativi vigenti CC.CC.NN.LL., quindi 5 anni di servizio, nonché di una valutazione 
positiva in relazione all'attività prestata, per il conferimento della responsabilità della 
Struttura Semplice “Applicazioni Software” nell’ambito della Struttura Complessa 
“Architettura Applicativa” del Dipartimento Interaziendale Tecnologie per 
l'informazione e la Comunicazione; 

 
verificato che hanno presentato domanda nei termini previsti dall'avviso i 

seguenti candidati:  
 

- Chiarini Luca Dirigente Analista del DICT, Azienda Ospedaliero-Universitaria di 
Ferrara 



   

 

 

Pag n. 2 delibera n. 126

 

  
preso atto che con nota prot. 13581 del 10/6/2014, il Direttore del DICT ha 

proceduto all'esame del curricula presentato dal Dott. Chiarini Luca, certificando, 
con nota agli atti del Dipartimento Interaziendale Amministrazione del Personale, 
che il candidato corrisponde alle caratteristiche richieste sia in termini di 
preparazione professionale che di competenze e conoscenze previste nel bando 
sopra indicato; 

ritenuto pertanto di procedere, nei confronti del Dott. Chiarini Luca, 
Dirigente Analista dell'Azienda Ospedaliero Universitaria di Ferrara, all'attribuzione 
dell'incarico sopra citato a decorrere dall'01.07.2014 e per la durata di un triennio; 

 
acquisito il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo, 

ognuno per la parte di loro competenza; 
 

 
D E L I B E R A 

 
 

A) di attribuire al Dott. Chiarini Luca, Dirigente Analista, per i motivi indicati in 
premessa, l'incarico di Struttura Semplice “Applicazioni Software” nell’ambito della 
Struttura Complessa “Architettura Applicativa” del Dipartimento Interaziendale 
Tecnologie per l'Informazione e la Comunicazione, a decorrere dall'01.7.2014 e per la 
durata di un triennio; 

 
B) di dare atto che la quota economica di retribuzione di posizione 

corrispondente alla tipologia dell’incarico di cui trattasi è quella oggetto di concertazione 
con le Organizzazioni Sindacali della Dirigenza; 

 
C) di dare atto che l’attribuzione del sopracitato incarico comporta la 

stipulazione di un contratto individuale di lavoro; 
 
D) di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo 

Elettronico ai sensi dell’art. 32 della L. 69/2009 e s.i.m., per quindici giorni consecutivi;  
 

E) di dichiarare il presente provvedimento esecutivo dal giorno della 
pubblicazione; 

 
IL DIRETTORE GENERALE  
F.to  (Dr. Gabriele RINALDI) 

 
 
 
Coadiuvato, ai sensi e per gli effetti dell'art. 3, comma 1-quinquies del Decreto Legislativo n. 502 
del 30/12/92 e s.i.m. da 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  IL DIRETTORE SANITARIO  
         F.to  (Dr. Ivan CAVALLO)  F.to  (Dr. Andrea GARDINI) 
 

 
 



   

 

 

Pag n. 3 delibera n. 126

 

  
 
 

DIREZIONE GENERALE 
 

OGGETTO Conferimento incarico di Struttura Semplice "Applicazioni Software" nell'ambito della Struttura 
Complessa "Architettura Applicativa" del Dipartimento Interaziendale Tecnologie per l'informazione e la 
Comunicazione al Dott. Luca Chiarini, Dirigente Analista dell'Azienda Ospedaliero Universitaria di Ferrara 

 
 

 
PUBBLICAZIONE 

   In pubblicazione all'Albo Elettronico dal 26/06/2014  e per gg.15 consecutivi. 
 
 Il Responsabile della Pubblicazione 
 F.to Dott.ssa Carla Carletti 
      
 ======================================================================== 
  INVIATA IN DATA: 
  AL COLLEGIO SINDACALE      26/06/2014 
  ALLA CONFERENZA TERRITORIALE SOCIALE E SANITARIA    
  ALLA GIUNTA REGIONALE      
======================================================================== 
                                                   ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 
 
  La presente deliberazione e' ESECUTIVA dal                                        26/06/2014 
 
APPROVATA dalla Giunta Reg.le,  in data    atto n.  
NON APPROVATA dalla Giunta Reg.le,  in data   atto n. 
 Il Responsabile della Pubblicazione 
 F.to Dott.ssa Carla Carletti 
 
 
 
 
 

Il presente atto  deve essere trasmesso a: 
 
 
Direzione Generale 
Direzione Giuridica ed Economica delle Risorse Umane 
Dipartimento  ICT  il Direttore 
Ufficio Relazioni Sindacale 
ASL di Ferrara a cura D.R.U. 
 
 
 


